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 27.12.2020 r. Nr 52/2020 (1188) 

Św. Łukasz przedstawia  of iarowanie Jezusa w świątyni  jerozo-

l imskie j  przez Maryję  i  Józefa,  zgodnie z  przepisami  Prawa,  po 

upływie 40 dni  od narodzenia  dziecka.  Swoją pobożnośc ią  i  prawym 

stylem życia stają  się  oni  wzorem dobrej  rodz iny,  która  pielęgnuje 

ważne war tości  re l igi jne.  Ewangeli s ta  kończy dz is iej szą perykopę  

stwierdzeniem:  „Dziecię  zaś ros ło i  nabiera ło mocy,  napełniając  się  

mądrośc ią ,  a  łaska Boża  spoczywała na Nim”.  W ten sposób wspo-

mina o ukrytym, zwycza jnym życiu Święte j  Rodziny z  Nazaretu.  

Jezus jako prawdziwy człowiek żył  i  wychowywał  s ię  pośród in-

nych dz iec i ,  od których niczym się  nie  różni ł .  Miał  swój dom i  ko-

cha jących rodz iców, od których uczył  s ię  chodzić,  mówić,  praco-

wać i  kochać.  Dzięki  Maryi  i  Józefowi poznawał świat ,  a  w miarę  

dorastania  ujawniał  coraz większą  mądrość,  sz lache tność i  dobroć 

wobec innych.  Przez to ukazywał też w sobie szczególne dz iałanie  

Bożej  łaski ,  k tóra przygotowywała Go do szczególnego posłannic-

twa.  Kościół  przywołując wzór  Świę tej  Rodziny chce nam przypo-

mnieć,  że pomimo prozy codziennego życia ,  mia ła  ona świadomość,  

że Bóg się  o  nią  t roszczy.  

Jak zauważa św.  Jan Paweł  I I ,  w małżeństwie  chrześci jańskim 

nie chodzi  jedynie o to ,  aby kochać się  nawzajem. Lecz o to,  by 

czuć obecność Jezusa  i  Jego kochać  wśród swego małżeństwa i  ro-

dz iny.  W konsekwencji  zachęca  małżonków,  aby byli  b l i sko Jezusa,  

jak Jezus  jes t  b l i sko nich.  Dla tego wzywa,  aby małżonkowie nie  

tylko sz l i  za  Chrystusem,  ale  również nieustannie pogłębia l i  z  Nim 

swoją komunię.  Aby nie  odrywali  nigdy od Niego oczu.  Aby szukal i  

Go myślą,  sercem i  modl i twą.  

A b y p o z o s t a l i  w  r a m i o n ac h 

Chrystusa całe  życ ie .  Wówczas  

Chrystus s taje  się  źródłem ich 

świę tośc i  i  j ednośc i  z  Nim  

w codziennym życiu.  Trwają   

w oblubieńczym z jednoczeniu  

z  Nim przez wzrost  wiary,  na-

dziei  i  mi łości  oraz rozwój mo-

dl i twy i  życia  sakramentalnego.  

Zatem małżonkowie dz ięki  sa-

kramentowi małżeństwa mogą  

prowadzić głębokie  życie  du-

chowe,  które  będzie owocowało 

uświęceniem innych członków 

rodziny,  a  także innych ludzi .  

Jeśl i  chcemy być podobni  do 

Świętej  Rodziny,  musimy żyć  

wiarą .  Warto w tym miejscu 

wsłuchać się  w słowa papieża  

Franc iszka,  który mówi o du-

chowości  małżeństwa i  rodz iny:  

„Każdego dnia można zna leźć  

ki lka minut ,  aby zjednoczyć się  

z  żywym Panem,  powiedz ieć  

Jemu o tym, co nas niepokoi,  

modl ić  s ię  za potrzeby rodz iny,  

pomodl ić  s ię  za  kogoś ,  kto  

przeżywa trudny okres ,  zwróc ić  

się  o pomoc,  kochać,  dz iękować  

za życie  i  dobre rzeczy,  prosić  

Matkę  Bożą,  aby nas  chroniła  

p o d  s w y m  m a c i e r z y ń s k i m 

płaszczem. Mówiąc krótko,  ta  

chwi la  modli twy może uczynić  

rodz inie  bardzo wiele  dobrego.  

Dla wie lu rodzin skarbem du-

chowośc i  są  r óżne  prze jawy 

pobożnośc i  ludowej.  Wspólno-

towa droga  modl i twy os iąga  

swoją kulminac ję  we wspólnym 

udziale  w Eucharyst i i ,  zwłasz-

cza w kontekście  odpoczynku 

niedz ie lnego.  Jezus  puka  do 

drzwi rodz iny,  aby z  nią  dz iel ić  

Wieczerzę eucharystyczną” .  

W trosce o jakość życia  na-

szych rodzin,  prośmy słowami 

modl i twy papieża Franc iszka,  

kończące j  adhortację  apostol-

ską Amoris laet i t ia :  

Święta Rodzino z Nazare tu,  

uczyń także nasze rodziny  

środowiskami komuni i   

i  Wieczernikami modli twy,  

autentycznymi szkołami Ewangelii  

i małymi Kościołami domowymi.  

ks. L. Smoliński 
    /za  wiara.pl /  



 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś niedzielę Świętej Rodziny a także wspomnienie św. Jana Ewan-

gelisty. Po każdej Mszy św. odbędzie się poświęcenie wina. Zapraszamy na nie-

szpory adwentowe o godz. 18.30.  

2. Serdeczne Bóg zapłać za złożone w ubiegłą niedzielę ofiary do puszek przed ko-

ściołem na ogrzewanie naszego kościoła. Ostatni rachunek wyniósł 8,5 tyś zł.  

3. Serdeczne podziękowania tym wszystkim, którzy wraz z ks. Arielem i Panią Martą 

udekorowali nasz kościół i przygotowali na obchód Świąt Bożego Narodzenia. Bóg 

zapłać Pani Urszuli za ofiarowane drzewka choinkowe do naszego kościoła, Panom 

kościelnym, lektorom, mężczyznom św. Józefa, Panu Krzysztofowi i Stanisławowi, 

Panu Józefowi i Stefanowi. Bóg zapłać także za słodycze składane przez Adwent, 

które posłużyły jako upominki dla dzieci uczestniczących w roratach. 

4. Decyzją ks. Biskupa Ordynariusza w tym roku w całej naszej diecezji, w okresie 

Bożego Narodzenia nie będzie odwiedzin duszpasterskich (kolędy) w naszych 

domach. Kolęda została przesunięta na nieokreślony - późniejszy termin.  

5. We wtorek, 29 grudnia, imieniny obchodzi ks. Dawid wikariusz naszej parafii. 

Ks. Dawidowi składamy najserdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia, Bożego bło-

gosławieństwa na czas posługi duszpasterskiej w naszej parafii.  

6. W czwartek, 31 grudnia, przypada ostatni dzień starego roku. Zapraszamy na 

uroczyste nabożeństwo przebłagalne, połączone z duszpasterskim sprawozda-

niem rocznym. Ze względu na obostrzenia antypandemiczne nabożeństwo wyjąt-

kowo rozpocznie się o godz. 17.00. Po nim o godz. 18.00 Msza święta w intencji 

wszystkich zmarłych z naszej parafii w 2020 roku. Zapraszamy do wspólnej 

modlitwy  rodziny tych zmarłych. W tym dniu można zyskać odpust zupełny 

pod zwykłymi warunkami i poprzez publiczne odmówienie hymnu „Ciebie Boga 

wysławiamy”. Ze względu na ograniczenia w przemieszczaniu się nie będzie 

Mszy św. o 24.00.  

7. W piątek, 1 stycznia – uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Jest to zara-

zem Dzień Modlitw o pokój na świecie oraz pierwszy piątek miesiąca. Msze św. 

w naszej parafii w porządku niedzielnym z wyjątkiem Mszy św. o 10.00 w dol-

nym kościele. Okazja do spowiedzi pół godziny przed każdą Mszą św. O godz. 

18.30 uroczyste nieszpory połączone z litanią do Najświętszego Serca Pana Je-

zusa. 

8. Liturgiczne obchody tygodnia: 

    - w poniedziałek, 28 grudnia – święto św. Młodzianków, męczenników, 

    - w sobotę, 2 stycznia – wspomnienie świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza  

z Nazjanzu. Jest to zarazem pierwsza sobota miesiąca. Nabożeństwo do Niepoka-

lanego Serca Najświętszej Maryi Panny po Mszy św. o 6.30, następnie adoracja 

w ciszy, o godz. 8.00 adorację poprowadzi Rycerstwo Niepokalanej, o godz. 9.00 

Msza św. wynagradzająca za grzechy ludzkości Niepokalanemu Sercu Maryi,  

    - w przyszłą niedzielę, 3 stycznia, składka przeznaczona jest na Seminarium Du-

chowne.  

9. Sakrament chrztu będzie udzielany w niedzielę, 10  stycznia, w Święto Chrztu 

Pańskiego.  

10. Odwiedziny chorych z posługą sakramentalną będą w sobotę, 9 stycznia. Cho-

rych zgłaszamy w kancelarii lub telefonicznie.  

11. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej oraz naszej parafialnej „Wspólnoty” 

ze stolików pod chórem oraz ze stolika w przedsionku kaplicy Bożego Miłosier-

dzia. Należność za gazety wrzucamy do puszki. 

12. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - w każdą środę po Mszy św. o godz. 

9.00 i o godz. 18.15. Nowenna do św. Maksymiliana w czwartki o godz. 18.00.  

13. Informujemy, że od 7 listopada 2020 r. podczas Mszy Świętych i nabożeństw do 

odwołania w naszym kościele może przebywać jednocześnie łącznie z chórem 

120 osób.  Do kościoła wchodzimy i przebywamy w nim z zasłoniętymi ustami  

i nosem. Prosimy zachować bezpieczną – 4 metrową odległość od innych osób! 

Prosimy także nie podchodzić jednocześnie do Komunii św. Komunię św. do ust 

w sposób tradycyjny przyjmujemy tylko przy środkowym klęczniku, pozostali 

przyjmują na rękę. W dolnym kościele może przebywać 40 osób. Dziękujemy za 

zrozumienie.  

28.12.2020 – Poniedziałek 

6
30

 † Józefa, Zofia, Michał Cieśla; An-
na i Ignacy Handzlik 

 † Jan Hałatek – od żony 
 † Stanisław Gaździk – od syna  

i wnuka z rodziną 

7
00

 † Julian Ćwiklicki w rocz. śmierci – 
od żony i syna Ryszarda z rodziną 

 † Bronisław Góralczyk – od żony 
Ireny i dzieci z rodzinami 

9
00

 † Stanisław Klimczak w 5 rocz. ś mierci  

i zmarli z rodziny – od żony i dzieci 
18

30
 † Helena Nowak – od córki Marii 

29.12.2020 – Wtorek  

6
30

 – o błog. Boże, dary Ducha Świętego  

i opiekę Matki Bożej dla ks. Dawida – 

od Zespołów Duszpasterskich 

† Jan Sawiński w 8 rocz. śmierci – od 

żony z synami 

 † Rozalia Kościelniak – od sąsia-

dów z klatki 67    

 † Włodzimierz Pawlik w 2 rocz. śmierci 

– od siostrzeńca Szczepana z żoną 

7
00

 † Marianna, Władysław i Zenon 

Koziołek   

9
00

 † Rozalia i Franciszek Lesisz z ro-

dzicami, rodzeństwem, córką Janiną 

i wnuczką Aldoną 

18
30 

– dziękczynno-błagalna w 8 rocz. 

ślubu Ewy i Mariusza z prośbą  

o błog. Boże i opiekę Matki Bożej 

30.12.2020 –  Środa 

6
30

 † Władysław Kaczor – od żony 
 † Tadeusz Kostek – od córki z rodziną 
 † Stanisław Kowalczyk – od wnuka 

Tomasza z żoną 
7

00
 † Irena i Felicjan Faruń – od rodzi-
ny Faruń i Zwolińskich z Mysłowic 

9
00 

†  Krystyna Piętka – od sąsiadów  
z ul. Budowlanych 62 

18
30     

–   zbiorowa za zmarłych 
 

† ks. kanonik Stanisław Górny  

 † Dariusz Fuglewicz – od firmy 

ABACo 

 † Jan Biniecki – od Zespołu ds. 
Rodzinnej Pieczy Zastępczej przy 
Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Oświęcimiu  

 † Jan Chowaniec – od rodziny Sta-

churów i Kurkowskich 

 † Adam Pilarski – od Beaty i Jerze-

go Malcher 

 † Stanisława Chłopecka – od sąsia-
dów z ul. Kopernika 5 

 † Aleksander Hawrylczuk – od Bar-

bary i Mirosława Adamskich 
 † Andrzej Kominek w 1 rocz. 

śmierci – od córki Anny 
 † Halina Balwierz – od sąsiadów  

z klatki z al. Tysiąclecia 65 

 † Józef Ziaja – od Darii i Marka 

Krawczyk z Chrzanowa  

 † Stanisław Kowalczyk – od sąsia-

dów z ul. Ś niadeckiego 51 i 53 

 † Maria Kasprzycka – od koleżanek 

córki Beaty z pracy 

 † Benedykt Baś cik – od Stanisława 

i Małgorzaty Kaim 
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 † Elż bieta Jasuwienas – od koleża-

nek z klasy z LO im. Konarskiego 

 † Franciszka Tyran – od Jolanty  

i Jana Jarosz oraz Stanisławy Grze-

sło z rodziną 

 † Wanda Flejtuch – od Władysławy 

Flejtuch 

 † Rozalia Koś cielniak – od Pawła 

Kościelniaka z żoną i synami 

 † Halina Gołowieszko  – od Józefy 

Garncarz 

 † Janusz Chudy – od Krzysztofa 

Pawlaka z rodziną 

 † Eugeniusz Chrapla – od brata 

Jana z żoną 

 † Genowefa Smrek – od rodziny Kuzara 

 † Stanisław Saternus – od wnuczki 

Katarzyny z mężem i córkami 

 † Urszula Kotlarczyk – od Danuty  

i Kazimierza Jarosz 

 † Jan Lechowicz – od Krystyny  

i Bogdana Pędziwiatr z rodziną  

 † Wiesław Pająk – od sąsiadek Zo-

fii i Barbary 

 † Magdalena Fajferek – od rodziny 

Sawera 

 † Elż bieta Uzarek – od rodziny Kucz 

 † Wanda Matlak – od koleżanki 

Gieni z rodziną 

 † Czesław Malost  – od Ewy i Jana 

Mucha 

 † Marian Chwierut – od Janiny  

i Małgorzaty Miłoń 

 † Zdzisław Paszuda – od kuzynki 

Lucyny z Mielca 

 † Monika Pieczonka – od kuzyna 

Daniela Gensieńca z rodziną 

 † Andrzej Baka – od rodziny Bier-

natków  

 † Józefa Malicka – od Elżbiety  

i Mirosława Mieczkowskich 

  † Elż bieta Błachut – od Wandy 

Pysz z Jawiszowic   

 † Stanisław Szczęsny – od Zofii  

i Wawrzyńca Załobodzy 

 † Władysław Szczerbowski – od 

rodziny Cieszanowskich 

 † Ryszard Zając – od Beaty  

i Krzysztofa Weseckich z córką 

 † Barbara Karlik w 20 rocz. śmierci 

– od męża Czesława, córki Izabeli  

i syna Macieja z rodziną 

 † Aleksander Gałaszkiewicz  – od 

sąsiadów z ul.  3 Maja 11 

 † Julian Ż yła – od wnuczki Domini-

ki i Krzysztofa oraz prawnuków 

Szymona i Gabrieli 

 † Paweł Jurgaś  – od koleżanek  

i kolegów syna Pawła z pracy 

 † Antoni Kruk – od Renaty i Pawła 

z Żywca 

 † Zbigniew Mań ka – od Adama  

i Anny Mańka  

WSPÓLNOTA 3 

 † Maria Rembiesa – od wnuka Ka-

mila z Anią  

 † Ryszard Pichla – od Natalii i Pa-

trycji  Klęczar 

 † Janina Nagy – od rodziny Neumanów  

 † Dariusz Węgrzyn – od cioci Zosi 

Ciecieręga z Oświęcimia  

 † Sabina Lach – od Józefy Więcek 

z córkami 

 † Marek Cebula – od Zenona 

Szymskiego z Zatora 

 † Józef Pietrzak – od sąsiadów  

z ul. Chrobrego 3 

 † Urszula Halemba – od Magdy Katerla 

 † Felicja Duda – od wnuka Toma-

sza z rodziną 

 † Mieczysław Czerwiń ski – od są-

siadów z al. Tysiąclecia 11 

 † Zofia Piasecka – od brata Stanisława 

Torowskiego z żoną i dziećmi 

 † Stanisław Fajferek – od wnuka 

Łukasza z rodziną 

 † Andrzej Skawicki – od sąsiadów 

z ul. Westerplatte 10 

 † Tadeusz Brzeczkowski – od 

chrześniaka Andrzeja z Ujsół 

 † Bronisława Kubisty – od córki 

Ireny z mężem 

 †  Wanda Gołos – od rodziny Kap-

tur z Wadowic  

 † Roman Karch – od chrześniaka 

Sławka z żoną 

 † Hanna Narecka – od Małgorzaty 

Ostrowskiej 

 † Wiktor Płatacz – od Barbary  

i Stefana Tuniewicz 

 † Barbara Stolarska – od Ireny Wie-

chaj z rodziną 

 † Helena Szydlik – od rodziny Ha-

mowskich 

 † Jolanta Jekiełek – od siostry  

z mężem  

 † Jerzy Adach – od synów z rodzinami 

 † Halina Cieś lak – od wnuczki Mo-

niki z rodziną 

 † Barbara Ruszkiewicz – od sąsia-

dów Koniorów 

 † Józef Węgrzyn – od syna Andrze-

ja z rodziną 

 † Alojzy Klaja – od córki Zofii Repety 

 † Włodzimierz Dzidek – od rodziny 

Sporysz z Poręby Wielkiej 

 † Stanisław Koza – od Anny Tabor 

z rodziną z Jodłownika 

 † Wiesław Dębski – od brata 

Krzysztofa z żoną 

 † Franciszek Makarewicz  

 † Władysław Witek – od szwagra 

Józka z rodziną   

 † Stanisław Bzibziak – od Ewy  

i Krystyny Bzibziak 

 † Stanisław Kudra – od Kazimiery  

i Mieczysława Jasiołków 

31.12.2020 – Czwartek 

6
30

 – dziękczynna od Straży Honorowej 
NSPJ za kapłanów pracujących  
w naszej Parafii 

 † Helena Mazur w 7 rocz. śmierci – 
od dzieci i wnuków 

 † Andrzej Pest – od mamy i brata  

z małżonką 
7

00
 † Sylwester Baluś w dniu imienin – 
od mamy i brata 

 † Janina Wielebińska – od córki  
z mężem 

 † Ryszard Pichla – od sąsiadów  
z ul. Pilata 8, 10, 12 

9
00

 † Gabriela Świokło z Kazimierzem 
i rodzicami 

18
00 

† za zmarłych w 2020 roku 

01.01.2021 –  Piątek  

Świętej Bożej Rodzicielki  

6
00 

– za parafian 

7
30

 † Paweł Sikora w dniu urodzin – od 

rodziców 

9
00

 † Maria Kowalska – od siostry He-

leny z rodziną 

10
30 

 † Józef Kluska – od Pawła Koniora 

z rodziną 

12
00 

– o błog. Boże i zdrowie w No-

wym Roku dla Barbary i Pawła 

Balwierz oraz córki Magdaleny
 

13
15

 † Arkadiusz Kleczkowski – od 

córki Aleksandry 

16
30

 † Zdzisław Paszuda – od ż ony 

Krystyny 

19
00

 † Stanisław Turek – od córek 

02.01.2021 – Sobota  

6
30

 – o zdrowie i błog. Boże dla Heleny 
Dubel z okazji urodzin 

† Zofia Lekacz – od wnuczki Beaty  

z rodziną 
† Krystyna Płatacz – od męża 
† Leon Krzemień – od sąsiadów  

z ul. Wyspiańskiego 4, 6, 8 
† Mieczysław Zieliński z ojcem Zyg-

muntem – od rodziny   

9
00

 – wynagradzająca za zniewagi  
i bluźnierstwa przeciwko Bożemu 
Macierzyństwu Niepokalanej Maryi 
Matki – od Rycerstwa Niepokalanej 

18
30

 † Elżbieta Jasuwienas – od mamy i taty 
 † Stanisław Bzibziak – od Kornelii 

Fraszewskiej z rodziną 

03.01.2021 – Niedziela 

6
00 

† Danuta Wietecha – od mamy  

i sióstr 

7
30 

† Zenon Richter w 1 rocz. śmierci – 

od żony i synów   

9
00

 † Zofia i Julian Lisowscy – od sy-

nów z rodzinami 

10 
00

 † Zbigniew Lipiec z rodzicami – 

od rodziny 

10
30

 – wypominkowa 

12
00

 † Stanisława i Jan Wilamowscy  

z córkami: Zofią i Anną z mężem – 

od Haliny z rodziną 

 † Władysław Witek – od córki  

z rodziną 

13
15 

– o Boż e błogosławień stwo i opie-

kę Matki Boż ej dla Małgorzaty Ko-

nior – od rodziny 

16
30 

– o błog. Boże i potrzebne łaski dla 

Piotra i Marcina   

19
00

 † Eliza Góra w rocz. śmierci – od 

mamy 

 



 

WSPÓLNOTA 4 

Uroczystość świętej Bożej Rodzicielki 

Kościół  obchodzi  dz iś  uro-

czystość Maryi ,  jako Matki  Bo-

żej ,  przez którą spe łni ły się  

obietnice dane ca łe j  ludzkośc i ,  

związane  z  ta jemnicą  Odkupie-

nia.  Tego dnia  z  wszystkich 

p r z y m i o t ó w  M a r y i  c z c i m y 

szczególnie  Jej  macierzyństwo.  

W ten sposób z pomocą Świętej  

Boże j  Rodzicie lki  rozpoczyna-

my również  kole jny rok nasze-

go życ ia .  „Gdy nadesz ła  pe łnia  

czasu,  zesła ł  Bóg Syna  swego,  

zrodzonego z  Niewias ty”.  Ma-

ry ja  o t r z ym a ła  p o s ł a n n ic t w o 

wydania na  świat  Jezusa,  Zba-

wic iela  wszystkich ludz i .  Dzię-

ki  Nie j  Syn Boży s tał  s ię  czło-

wiekiem, naszym bratem. My 

zaś  sta l i śmy s ię  dziećmi Boży-

mi.  

Jak zaznacza św.  Łukasz,  

Maryja  po narodzeniu Jezusa  

„ z a c h o w y w a ł a  w s z y s t k i e  t e  

sprawy i  rozważała je  w swoim 

sercu”.  Pe łnym miłośc i  sercem 

Maryja  rozważała  więc  ta jem-

nicę Jezusa.  „Tym sposobem –  

jak zauważa ks.  prof .  Franc i-

szek Mickiewicz ,  polski  bibl i-

sta  –  jawi  s ię  Ona  nie  tylko ja-

ko Matka  Jezusa Zbawic iela ,  

ale  też jako Jego dobra  uczen-

nica oraz doskonały mędrzec,  

który us i łuje  zgłębić i  zrozu-

mieć wielkie  ta jemnice Boże,  

ukryte  w wydarzeniach dzie ją-

cych s ię  wokół niego.  […] To 

właśnie Ona jako Matka mogła  

na j lepiej  zaświadczyć ,  że Je j  

Syn poczę ty za sprawą Ducha  

Świętego jest  w swej  i stoc ie  

Synem Bożym.  Dz ięk i  t emu 

[…] wszyscy chrześc i janie  mo-

gą się  od Niej  uczyć,  jak należy 

p r z y j m o w a ć  s ł o w o  B o ż e :  

otwar tym sercem, z  wiarą i  po-

słuszeństwem”.  

W 431 roku w Efezie  Sobór  

przyznał  Maryi  chwalebny tytuł  

„Bożej  Rodzicie lki” ,  ponieważ  

„Świę ta  Dziewica zrodz iła  we-

dług ciała  Słowo Boże ,  które  

sta ło się  c iałem”.  Maryja uro-

dz iła  Boga,  a le  sama nie  była  

Bogiem.  S ta ła  s ię  na tomias t  

„świą tynią  Boga” .  I I  sobór  wa-

tykański  przypomnia ł :  „Maryja ,  

dz ięki  łasce Bożej  wywyższona 

p o  S y n u  p o n a d  w s z y s t k i c h 

aniołów i  ludz i ,  jako Najświęt-

sza Matka Boża ,  która uczes tni-

czyła w tajemnicach Chrystusa,  

słusznie doznaje od Kościoła  

czci  szczególne j .  Już od naj-

dawniejszych czasów Błogosła-

wiona  Dziewica czczona  jest  

pod zaszczytnym imieniem Bo-

żej  Rodzicielki”  (KK 66) .  

To przez  Maryję Bóg wszedł  

w czas,  by go uświęcić .  I  to  

przez Nią  obdarza  nas  swoim 

błogosławieństwem,  czyl i  po-

chylając s ię  nad nami w swoje j  

Opat rznośc i ,  pragnie  naszego 

dobra.  Rozpromienione  obl icze  

Boga,  który pochyla się  nad 

swoimi  dziećmi,  oznacza szcze-

gólną opiekę,  obronę przed za-

grożeniami,  i  obdarowanie po-

t rzebnymi  dobrami ,  tak ducho-

w y m i ,  j a k  i  c i e l e s n y m i .   

W szczególny sposób otwiera-

my s ię  na dobro,  jakim jes t  po-

kój .  Na całym świecie  początek 

roku kalendarzowego jest  oka-

z j ą  d o  m o d l i t w y  o  p o k ó j .   

U Izrael i tów s łowo „pokój” sta-

wało się  również  rodza jem po-

z d r o w i e n i a ,  j a k  z n a n e  n a m 

„szczęść Boże”.  

Dziękujmy dziś Maryi  także  

za to ,  że swą macierzyńską  

opieką otacza cały Lud Boży,   

a jako Matka  Kośc ioła ,  oręduje  

za nami u Boga.  „Zawierzajmy 

Jej  s iebie ,  aby kierowała naszy-

mi krokami  w tym nowym cza-

sie ,  który Pan nam daje,  i  aby 

pomagała  nam być prawdziwy-

mi przyjac iółmi Je j  Syna,  a  tym 

samym również  odważnymi  bu-

d o w n i c z y m i  J e g o  k r ó l e s t w a  

w świecie ,  królestwa świa t ła   

i  prawdy.  […] Obyśmy w no-

wym roku,  który rozpoczynamy 

pod znakiem Maryi  Dziewicy,  

wyraźniej  odczuwali  Jej  mat-

czyną obecność i  dzięki  Jej  

opiece,  podtrzymywani  na  du-

chu,  mogli  na nowo kontemplo-

wać obl icze Jej  Syna  Jezusa   

i  bardz ie j  zdecydowanie  i ść  

drogami dobra”  (Benedykt  XVI,  

Audiencja generalna , 2.01.2008).  

ks. L. Smoliński 
    /za  wiara.pl /  


